# CHIPPINDALE PLANT LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

THURSDAY



A12

10/12/2020 COMPANIES HOUSE #99

### **COMPANY INFORMATION**

**Directors** 

N P Chippindale

P G Chippindale

A C Atack

Secretary

P G Chippindale

Company number

00467731

Registered office

Prima House Ring Road Lower Wortley

Leeds LS12 5PX

**LS18 5NT** 

**Auditors** 

Buckle Barton Limited Sanderson House Station Road Horsforth Leeds

### CONTENTS

	Page
Strategic report	1
Directors' report	2 - 3
Directors' responsibilities statement	4
Independent auditor's report	5 - 6
Statement of total comprehensive income	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	9
Statement of cash flows	10
Notes to the financial statements	11 - 26

#### STRATEGIC REPORT

#### FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

The directors present the strategic report for the year ended 30 April 2020.

#### Fair review of the business

The financial year end results have to be taken in context with events outside the control of the business. This started with a backdrop of Brexit uncertainty, followed by a period of political mayhem, a general election, and finally a lockdown of the economy. The construction industry weathered the storm of uncertainty in 2019 and had cause for optimism following the general election, however the pandemic has changed all that and clearly has had the greatest impact on our final results.

Looking at the headline figures, it is no surprise that turnover decreased by 18%, as our March and April Hire figures were down by 20% and 65% respectively. The biggest impact, though, was on capital equipment sales. Had business continued at pre lockdown levels we would have expected similar results to the previous year.

What does give us a level of confidence is that our % gross profit has increased even though our operating profit and profit before tax margins slightly suffered as the grant income received didn't cover our true costs during the lockdown in March and April.

It was our strategy for the year to focus on our cost base and tackle rising costs. This focus became even more important and I am pleased to say that we have made good progress, and this is reflected in the detailed figures.

During the year we incrementally invested in products which offered stronger hire rates and a better rate of return. We also instigated a program to dispose of older, higher maintenance machines, which had been putting pressure on our cost base. Due to the lockdown the disposal of a large raft of the equipment was delayed and the proceeds will be in the 2020/21 results.

In summary we are pleased to have steered the company to continued profitability in these difficult and unfavorable market conditions.

#### Principal risks and uncertainties

The underlying financial strength of the business and the proactive nature of the management to take decisive action will protect the business through the current period of pandemic and economic turmoil. There is also a sense of optimism that the route out of the current situation is investment in the construction industry. The business is strongly placed to take advantage of these opportunities. Our focus again will be reducing our cost base and we are currently investing heavily in our IT systems to better streamline our operations and produce improved management control. Our realistic view is that we will take the brunt of the pain up to the end of 2020/2021 financial year and going forward into 2021/22 the business will start to expand again. The barrier to success will be the availability of new plant whilst the manufacturers slowly ramp up their supply chains. As a result we will be forward ordering plant to suit our needs and those of our customers.

#### Key performance indicators

Turnover has decreased by 18% from £23.2m to £19.0m. Gross profit has increased from 25.7% to 26.9%. Profit before tax has decreased from £1.84m to £1.33m. Net assets have increased from £9.4m to £10.0m.

On behalf of the board

Chippindale

#### **DIRECTORS' REPORT**

#### FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 30 April 2020.

#### Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of the sale and hire of contractors' plant and is unchanged since the previous year.

#### **Directors**

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

N P Chippindale

P G Chippindale

A C Atack

#### Results and dividends

The results for the year are set out on page 7.

Ordinary dividends were paid amounting to £328,644. The directors do not recommend payment of a further dividend.

#### Principal risks and uncertainties

The company uses various financial instruments; these include loans, cash and various items, such as trade debtors and trade creditors that arise directly from its operations. The main purpose of these financial instruments is to raise finance for the company's operations. The existence of these financial instruments exposes the company to a number of financial risks, which are described in more detail below. No transactions of a speculative nature are undertaken.

The main risks arising from the company's financial instruments are market risk, cash flow interest rate risk, credit risk and liquidity risk. The directors' review and agree policies for managing each of these risks and they are summarised below. These policies have remained unchanged from previous years.

#### Market risk

Market risk encompasses three types of risk, being currency risk (the company does not trade in overseas markets), fair value interest rate risk and price risk (the company does not have any listed investments). The company's policies for managing fair value interest rate risk are considered along with those for managing cash flow interest rate risk and are set out in the subsection entitled "interest rate risk" below.

#### Liquidity risk

The company seeks to manage financial risk by ensuring sufficient liquidity is available to meet foreseeable needs and to invest cash assets safely and profitably.

#### Interest rate risk

The company finances its operations through hire purchase agreements. The company's exposure to interest rate fluctuations is not considered by the directors to be significant.

#### **DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)**

#### FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

#### Credit risk

The company's principal financial assets are cash and trade debtors. The credit risk associated with the cash is limited as counter parties have high credit ratings assigned by international credit-rating agencies. The principal credit risk arises therefore from its trade debtors.

Credit limits are reviewed by the credit controller on a regular basis in conjunction with debt-ageing and collection history.

#### **Future developments**

The directors are not expecting to make any significant change in the nature of the business in the near future.

#### Auditor

Under section 487(2) of the Companies Act 2006, the auditor, Buckle Barton Limited, will be deemed to be reappointed 28 days after these financial statements were sent to members, or 28 days after the latest date prescribed for, filing the accounts with the register, whichever is earlier.

#### Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

#### Matters covered in the Strategic Report

Information not shown in the directors' report because it is shown in the strategic report instead under s414c(11). The strategic report includes a business review, principal risks and uncertainties and financial key performance indicators.

On behalf of the board

Chippinda

Director

# DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

The directors are responsible for preparing the Annual Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Accounting Standards (United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice, including Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing these financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- · make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

The directors are responsible for the maintenance and integrity of the corporate and financial information included on the company's website. It is important to bear in mind that legislation in the United Kingdom governing the preparation and dissemination of financial statements may differ from legislation in other jurisdictions.

# STATEMENT OF TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

		2020	2019
	Notes	£	£
Turnover	3	19,032,207	23,244,494
Cost of sales		(13,910,501)	(17,271,287)
Gross profit		5,121,706	5,973,207
Distribution costs		(1,794,796)	(1,730,090)
Administrative expenses		(2,031,654)	(2,123,452)
Other operating income		253,366	57,674
Operating profit	4	1,548,622	2,177,339
Interest receivable and similar income	8	8,006	8,806
Interest payable and similar expenses	9	(228,161)	(346,412)
Profit before taxation		1,328,467	1,839,733
Taxation	10	(453,885)	(373,964)
Profit for the financial year		874,582	1,465,769
Total comprehensive income for the year	ear	874,582	1,465,769
Total comprehensive income for the year-Owners of the parent company	ear is attributable to:	874,582	1,465,769
-Non controlling interests		-	
•		874,582	1,465,769

The Statement of Total Comprehensive Income has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

### **BALANCE SHEET**

#### **AS AT 30 APRIL 2020**

	20	2020		)19
Notes	£	£	£	£
12		-		50,221
13		22,871,105		24,814,159
14		543,012		543,012
		23,414,117		25,407,392
16	854,430		1,485,830	
17	2,156,744		3,392,881	
	1,808,517		517,341	
	4,819,691		5,396,052	
40	(0.554.405)		(44,000,704)	
18	(9,551,425)		(11,692,724)	
		(4,731,734)		(6,296,672)
		18,682,383		19,110,720
19		(6,640,860)		(7,970,135)
21		(2,085,000)		(1,730,000)
		9,956,523		9,410,585
24		78,088		78,088
				174,045
				22,112
		9,731,900		9,136,340
		9,956,523		9,410,585
	12 13 14 16 17 18	Notes £  12 13 14  16 854,430 17 2,156,744 1,808,517 4,819,691 18 (9,551,425)	12 13 14 22,871,105 543,012 23,414,117  16 854,430 17 2,156,744 1,808,517 4,819,691  18 (9,551,425)  (4,731,734) 18,682,383  19 (6,640,860) 21 (2,085,000) 9,956,523  24 78,088 124,423 22,112 9,731,900	Notes  £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on ... Lecenha 2020 and are signed on its behalf him and are signed on its behalf by:

PG Chippindale

Director

Company Registration No. 00467731

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

•		Share R capital	evaluation reserve	Capital redemption reserve	Profit and loss reserves	Total
	Notes	£	£	£	£	£
Balance at 1 May 2018		78,088	283,204	22,112	7,884,686	8,268,090
Year ended 30 April 2019: Profit and total comprehensive						
income for the year		-	-	-	1,465,769	1,465,769
Dividends	11	-	-	-	(323,274)	(323,274)
Transfers			(109,159)	-	109,159	
Balance at 30 April 2019		78,088	174,045	22,112	9,136,340	9,410,585
Year ended 30 April 2020:						
Profit and total comprehensive income for the year		-	_	_	874,582	874,582
Dividends	11	-	-	-	(328,644)	(328,644)
Transfers		-	(49,622)	-	49,622	-
Balance at 30 April 2020		78,088	124,423	22,112	9,731,900	9,956,523

# STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

•		20	20	2019	
No.	tes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations 2	29		4,994,877		5,450,869
Interest paid			(228,161)		(346,412)
Income taxes paid			(323,885)		(213,964)
Net cash inflow from operating activities			4,442,831		4,890,493
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(407,356)		209,124	
Proceeds on disposal of tangible fixed assets		1,510,047		1,667,429	
Interest received		8,006		8,806	
Net cash generated from investing activities	•		1,110,697		1,885,359
Financing activities					
Proceeds of new loans		1,225,000		-	
Repayment of bank and other loans		(162,150)		(447,021)	
Payment of hire purchase obligations		(4,996,558)		(6,417,034)	
Dividends paid		(328,644)		(323,274)	
Net cash used in financing activities			(4,262,352)		(7,187,329)
Net incréase/(decrease) in cash and cash					
equivalents			1,291,176		(411,477)
Cash and cash equivalents at beginning of year	r		517,341		928,818
Cash and cash equivalents at end of year			1,808,517		517,341
Relating to:					
Cash at bank and in hand			1,808,517		517,341
			====		

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

#### FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

#### 1 Accounting policies

#### **Company information**

Chippindale Plant Limited is a private company limited by shares domiciled and incorporated in the United Kingdom and registered in England and Wales. The registered office is Prima House, Ring Road, Lower Wortley, Leeds, LS12 5PX.

#### 1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £1.

The financial statements have been prepared on the historical cost convention, The principal accounting policies adopted are set out below.

Group accounts have not been prepared as all of the company's subsidiaries are immaterial both individually and collectively and therefore are permitted to be excluded from group accounts by virtue of sections 402 and 405 of the Companies Act 2006. These financial statements therefore present information about the company as an individual undertaking and not about its group.

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

#### 1.2 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefit will flow to the company and can be reliably measured. Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable and represents amounts receivable for goods and services provided in the normal course of business, net of discounts, VAT and other sales related taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

#### Rendering of services

Revenue from contracts to provide services is recognised in the period in which the services are provided.

#### Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised when all of the following conditions are satisfied:

- the company has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- the company retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold;
- the amounts of revenue can be measured reliably:
- it is probable that the company will receive the consideration due under the transaction;
- the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

#### 1.3 Intangible fixed assets - goodwill

Purchased goodwill is capitalised and written off over its useful economic life of five years.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

	2020	2019
	£	£
Turnover		
Sale of goods	6,544,626	9,310,861
Rendering of services	12,475,852	13,933,633
	19,032,207	23,244,494
Other significant revenue		
Interest income	8,006	8,806
Grants received	238,426	43,122
Rent receivable	14,940	14,552

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

#### 3 Turnover (Continued)

All turnover represents amounts derived for the provision of goods and services wholly within the UK, which fall within the company's ordinary activities after the deduction of trade discounts and value added tax. All turnover relates to the principal activity of the company, which is the sale and hire of constructors' plant.

#### 4 Operating profit

		2020	2019
	Operating profit for the year is stated after charging:	3	£
	Depreciation of owned tangible fixed assets	734,039	2,213,106
	Depreciation of tangible fixed assets held under hire purchase agreements	2,407,092	1,562,097
	Gain on disposal of tangible fixed assets	(438,578)	(402,786)
	Amortisation of intangible assets	50,221	127,810
	Cost of stocks recognised as an expense	6,018,078	8,572,913
	Operating lease charges	410,598	390,450
5	Auditor's remuneration		
		2020	2019
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£	£
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the company	13,000	13,000
	For other services		
	Taxation compliance services	550	550
	All other non-audit services	7,100	8,055
		7,650	8,605

#### 6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2020	2019
	Number	Number
Operatives and drivers	90	84
Selling and distribution	25	25
Administration	10	12
	<del></del>	
	125	121

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

#### FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

Interest receivable and similar income

8

6	Employees		(Continued)
	Their aggregate remuneration comprised:	2020 £	2019 £
	Wages and salaries Social security costs Pension costs	3,584,019 318,394 282,960 	3,469,464 315,033 190,498 3,974,995
7	Directors' remuneration	2020 £	2019 £
	Remuneration for qualifying services Company pension contributions to defined contribution schemes Pensions to former directors	80,734 161,667 20,400 262,801	101,866 104,721 20,067 226,654

Remuneration of £12,574 and pension contributions of £80,000 were made to the highest paid director. The number of directors for whom retirement benefits are accruing under defined contribution schemes amounted to 3 (2019 - 4).

		2020 £	2019 £
	Interest income	~	~
	Interest on bank deposits	8,006	8,806
9	Interest payable and similar expenses		
	·	2020	2019
		£	£
	Interest on financial liabilities measured at amortised cost:		
	Interest on bank overdrafts and loans	44,407	15,652
	Interest on hire purchase agreements	183,754	328,237
		228,161	343,889
	Other finance costs:		
	Other interest	-	2,523

228,161

346,412

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

	Taxation	2020	2019
	Current tax	£	£
		100 000	225 000
	UK corporation tax on profits for the current period	100,000	325,000
	Adjustments in respect of previous years	(1,115) ———	(1,036 ————
	Total current tax	98,885	323,964
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	355,000	50,000
	Total tax charge	453,885	373,964
	The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the loss and the standard rate of tax as follows:	ne year based on	the profit or
		2020 £	2019 £
	Profit before taxation	1,328,467	1,839,733
	Expected tax charge based on a corporation tax rate of 19.00% (2019:		
	19.00%)	252,409	349,549
	19.00%)  Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	252,409 6,717	349,549 15,011
		·	•
	Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	6,717	15,011 (1,036)
	Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Adjustments in respect of previous years	6,717 (1,115) 3,925	15,011 (1,036 1,227
	Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Adjustments in respect of previous years Corporation tax roundings and other movements	6,717 (1,115)	15,011 (1,036 1,227 13,058
	Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Adjustments in respect of previous years Corporation tax roundings and other movements Deferred tax rounding	6,717 (1,115) 3,925 (8,785)	15,011 (1,036) 1,227 13,058 (3,845)
	Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Adjustments in respect of previous years Corporation tax roundings and other movements Deferred tax rounding Deferred tax provided at a different rate	6,717 (1,115) 3,925 (8,785) 200,734	15,011 (1,036 1,227 13,058 (3,845
11	Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Adjustments in respect of previous years Corporation tax roundings and other movements Deferred tax rounding Deferred tax provided at a different rate	6,717 (1,115) 3,925 (8,785) 200,734	15,011
11	Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Adjustments in respect of previous years Corporation tax roundings and other movements Deferred tax rounding Deferred tax provided at a different rate  Tax expense for the year	6,717 (1,115) 3,925 (8,785) 200,734	15,011 (1,036) 1,227 13,058 (3,845)
11	Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Adjustments in respect of previous years Corporation tax roundings and other movements Deferred tax rounding Deferred tax provided at a different rate  Tax expense for the year  Dividends	6,717 (1,115) 3,925 (8,785) 200,734 453,885	15,011 (1,036) 1,227 13,058 (3,845) 373,964
11	Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Adjustments in respect of previous years Corporation tax roundings and other movements Deferred tax rounding Deferred tax provided at a different rate  Tax expense for the year	6,717 (1,115) 3,925 (8,785) 200,734 453,885	15,011 (1,036) 1,227 13,058 (3,845) 373,964

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

### FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

12	Intangible fixed assets	
		Goodwill £
	Cost	
	At 1 May 2019 and 30 April 2020	980,556
	Amortisation and impairment	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
	At 1 May 2019	930,335
	Amortisation charged for the year	50,221
	At 30 April 2020	980,556
	Carrying amount	
	At 30 April 2020	-
	A4 00 A - 1 0040	50 204
	At 30 April 2019	50,221

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

13	Tangible fixed assets						
		Leasehold Improvements	Hire fleet	Fixtures and fittings	Plant & machinery	Commercial and motor vehicles	Total
		£	£	£	£	£	£
	Cost						
	At 1 May 2019	68,343	36,883,239	414,695	106,782	2,060,415	39,533,474
	Additions	64,887	2,027,796	7,237	12,118	155,098	2,267,136
	Disposals	-	(2,363,130)	-	-	(481,186)	(2,844,316)
	Transfer		(39,142)	39,142			<u>-</u>
	At 30 April 2020	133,230	36,508,763	461,074	118,900	1,734,327	38,956,294
	Depreciation						
	At 1 May 2019	18,649	13,343,764	322,952	70,075	963,875	14,719,315
	Depreciation charged in the year	19,120	2,912,884	16,053	9,061	184,013	3,141,131
	Eliminated in respect of disposals	-	(1,338,961)	-	-	(436,296)	(1,775,257)
	Transfer	-	(18,704)	18,704	-		
	At 30 April 2020	37,769	14,898,983	357,709	79,136	711,592	16,085,189
	Carrying amount					-	
	At 30 April 2020	95,461	21,609,780	103,365	39,764	1,022,735	22,871,105
	At 30 April 2019	49,694	23,539,475	91,743	36,707	1,096,540	24,814,159

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

### FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

13	Tangible fixed assets			(Continued)		
	The net carrying value of tangible fixed assets includes purchase contracts.	the following in res	n respect of assets held unde			
			2020 £	2019 £		
	Hire fleet Commercial and motor vehicles		14,365,610 908,494	18,765,132 722,935		
			15,274,104	19,488,067		
14	Fixed asset investments					
		Notes	2020 £	2019 £		
	Investments in subsidiaries	15	543,012 ————	543,012		
	Movements in fixed asset investments					
				Shares £		
	Cost or valuation At 1 May 2019 & 30 April 2020			543,012		
	Carrying amount					
	At 30 April 2020			543,012		
	At 30 April 2019			543,012		

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

#### 15 Subsidiaries

16

17

Details of the company's subsidiaries at 30 April 2020 are as follows:

Name of undertaking	Registered office	Nature of business	Class of shares held	% Held Direct	i Indirect
A.G. (Site Services) Limited	Prima House Ring Road, Lower Wortley, Leeds, U.K., LS12 5PX	Dormant	Ordinary	-	100.00
Chippindale (Engineers) Limited	Prima House Ring Road, Lower Wortley, Leeds, U.K., LS12 5PX	Dormant	Ordinary	100.00	
Huddersfield Hire Centre Limited	Prima House Ring Road, Lower Wortley, Leeds, U.K., LS12 5PX	Dormant	Ordinary	100.00	
Omega Plant & Equipment Limited	Prima House Ring Road, Lower Wortley, Leeds, U.K., LS12 5PX	Dormant	Ordinary	100.00	
Wilmslow Plant Hire (Cheshire) Limited	Prima House Ring Road, Lower Wortley, Leeds, U.K., LS12 5PX	Dormant	Ordinary	-	100.00
Wilmslow Plant Hire Company Limited	Prima House Ring Road, Lower Wortley, Leeds, U.K., LS12 5PX	Dormant	Ordinary	-	100.00
Stocks				2020 £	2019 £
Raw materials and co	nsumables		85	54,430	1,485,830
Debtors				2020 £	2019 £
Trade debtors Other debtors Prepayments and acc	rued income		•	76,271 3 1,026 79,447	3,068,674 76,085 248,122
			2,15	56,744	3,392,881

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

18	Creditors: amounts falling due within one year		2020	2019
		Notes	£	£
	Other loans		1,034,241	472,226
	Bank loans (secured)		129,517	166,667
	Obligations under hire purchase agreements (secured)	20	3,821,351	5,088,854
	Corporation tax payable		100,000	325,000
	Other taxation and social security		659,891	992,691
	Trade creditors		2,732,569	3,631,150
	Amounts due to group undertakings		543,010	543,010
	Accruals and deferred income		530,846	473,126
			9,551,425	11,692,724
			=	

Obligations under hire purchase agreements of £3,821,351 (2019: £5,088,854), other loans of £660,000 (2019: £100,000) and bank loans of £129,517 (2019: £166,667) are secured by way of charges over the tangible fixed assets of the company.

#### 19 Creditors: amounts falling due after more than one year

		2020	2019
	Notes	£	£
Other loans (secured)		865,000	200,000
Bank loans (secured)		-	125,000
Obligations under hire purchase agreements (secured)	20	5,775,860	7,645,135
		6,640,860	7,970,135
		=	=

Obligations under hire purchase agreements of £5,775,860 (2019: £7,645,135) bank loans and other loans of £865,000 (2019: £325,000) are secured by way of charges over the tangible fixed assets of the company.

#### 20 Hire purchase agreements commitments

Future minimum lease payments due under hire purchase agreements:

	2020	2019
	£	£
Within one year	3,953,726	5,525,464
Within two and five years	5,932,893	7,828,113
	9,886,619	13,353,577
Less: future hire purchase interest	(289,408)	(619,589)
	9,597,211	12,733,988
•		

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

21	Provisions for liabilities	Notes	2020 £	2019 £
	Deferred tax liabilities	22	2,085,000	1,730,000
			2,085,000	1,730,000
			===	

#### 22 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

		Liabilities 2020	Liabilities 2019
	Balances:	£	£
	Accelerated Capital Allowances	2,085,000	1,730,000
23	Retirement benefit schemes	2020	2019
	Defined contribution schemes	3	£
	Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	282,960	190,498

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund. The amount outstanding to the scheme as at 30 April 2020 was £48,987 (2019: £24,284).

#### 24 Share capital

	2020	2019
	£	£
Ordinary share capital		
Issued and fully paid		
77,888 ordinary 'A' shares of £1 each	77,888	77,888
200 ordinary 'B' shares of £1 each	200	200
	78,088	78,088

The 'A' and 'B' ordinary shares carry the same rights but rank as different classes in respect of the declaration of any dividend or other distribution of profit.

#### 25 Operating lease commitments

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

#### (Continued) 25 **Operating lease commitments** 2020 2019 £ £ Within one year 330,834 319,576 1,217,396 1,105,090 Between two and five years 772,857 838,132 In over five years 2,321,087 2,262,798

#### 26 Ultimate controlling party

In the opinion of the directors there is no controlling party.

#### 27 Capital commitments

There were no capital commitments either authorised or contracted for as at the Balance Sheet date.

#### 28 Related party transactions

#### Remuneration of key management personnel

The remuneration of key management personnel is as follows.

20	20	2019
	£	£
Aggregate compensation 167,2	225	206,587
	==	

During the year the company made rental payments of £274,350 (2019: £273,000) to Chippindale Plant Limited No. 3 Retirement Benefits Scheme, of which P G Chippindale, N P Chippindale and their wives are trustees and beneficiaries. The company also made pension contributions of £160,000 (2019: £60,000) to the scheme. The company has obtained loans from the scheme and the amount due to the scheme as at 30 April 2020 was £1,525,000 (2019: £300,000). The loans are repayable in equal instalments over 5 years and bears interest at 1.5% above base rate and 6.0%. This loans are secured by way of charges over the fixed assets of the company and are included within other loans.

During the year the company paid dividends to directors of £164,322 (2019: £161,637) to P G Chippindale and his wife, and £164,322 (2019: £161,637) to N P Chippindale and his wife.

No guarantees have been given or received.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

29	Cash generated from operations		2020 £	2019 £
	Profit for the year		874,582	1,465,769
	Adjustments for:			
	Corporation tax		453,885	373,964
	Interest paid		228,161	346,412
	Interest received		(8,006)	(8,806)
	Gain on disposal of tangible fixed assets		(438,578)	(402,969)
	Amortisation and impairment of intangible assets		50,221	127,810
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets		3,141,131	3,775,203
	Movements in working capital:			
	Decrease/(increase) in stocks		631,400	(198,381)
	Decrease/(increase) in debtors		1,236,137	(6,051)
	(Decrease) in creditors		(1,174,056)	(22,082)
	Cash generated from operations		4,994,877	5,450,869
30	Analysis of changes in net debt	۰		
		1 May 2019 £	Cash flows 3	0 April 2020 £
		~	~	~
	Cash at bank and in hand	517,341	1,291,176	1,808,517
	Borrowings excluding overdrafts	(963,893)	(1,064,865)	(2,028,758)
	Obligations under finance leases	(12,733,989)	3,136,778	(9,597,211)
		(13,180,541)	3,363,089	(9,817,452)
		<del></del>		